«Кельчиюр»                           [image: ]                                                                 Совет
     сикт овмöдчöминса                                                                             сельского поселения
                Сöвет                                                                                                  «Кельчиюр»

    К Ы В К Ö Р Т Ö Д
     РЕШЕНИЕ

от 16  декабря  2020  года                                                                    № 4-40/2
Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр

О передаче к осуществлению части полномочий
по решению вопросов местного значения
органов местного  самоуправления сельского
поселения «Кельчиюр» органам местного
самоуправления муниципального района
«Ижемский» на 2021 год

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Совет  сельского поселения  «Кельчиюр»

Р Е Ш И Л:
1.Администрации сельского поселения «Кельчиюр» передать к  осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Кельчиюр» органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский», согласно приложению.
2. Предложить главе сельского поселения «Кельчиюр» Артееву В.Ю. заключить  соглашение   с органами местного самоуправления муниципального района «Ижемский» о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие  с 01 января 2021года.

Глава сельского поселения «Кельчиюр»                                         В.Ю.Артеев

Приложение к решению Совета
Сельского поселения «Кельчиюр»
[bookmark: _GoBack]От 16 декабря  2020  №4-40/2

Полномочия по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Кельчиюр», передаваемые органу местного самоуправления муниципального района «Ижемский» на 2021 год

	№ п/п
	Вопросы местного значения
поселения
	Полномочия, принимаемые
администрацией муниципального района
«Ижемский»   по решению вопросов сельского поселения

	1.
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
 (пункт  1 части 1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	- полномочия по составлению проекта  бюджета поселения  и отчета  об исполнении бюджета поселения, контроль за исполнением;
- полномочие в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части проведения открытых конкурсов в электронной форме, конкурсов с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапных конкурсов в электронной форме, открытых аукционов в электронной форме, запроса котировок в электронной форме, запроса предложений в электронной форме на закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

image1.png